MUNICÍPIO DE PORTO REAL/RJ
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2018

EDITAL DE CONVOCAÇAO PARA AS PROVAS OBJETIVAS

O Prefeito do Município de Porto Real/SP, usando de suas atribuições legais nos termos da Constituição Federal, torna pública a
CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS OBJETIVAS do Concurso Público nº 01/2018, conforme segue:

As provas serão realizadas no dia 24 de fevereiro de 2019, de acordo com o cargo e o intervalo alfabético, nos locais e horário abaixo descritos:

Data da Prova: 24 de FEVEREIRO de 2019 - Período: MANHÃ

Horário de abertura dos portões: 08h40min

Horário de fechamento dos portões: 09h20min

CARGO/ INTERVALO ALFABÉTICO LOCAL DE PROVA

Docente IV - Educação Física

Professor de Educação Física
CIEP BRIZOLÃO 487 - OSWALDO LUIZ GOMES

Avenida das Indústrias, 1060 - Freitas Soares - Porto Real/RJ

Farmacêutico Bioquímico

Psicólogo

(Nomes iniciados com a letra A até K)

COLÉGIO ESTADUAL REPÚBLICA ITALIANA
Avenida Dom Pedro II, 753 - Centro - Porto Real/RJ

Psicólogo

(Nomes iniciados com a letra L até Z)

Dentista Periodontista

EM. MARIA HORTÊNCIA NOGUEIRA
Rua Anselmo Martini, 91 (Portão de entrada pela Rua Pascoíno

Mareti s/nº) - Jardim Real - Porto Real/RJ

Dentista Endodontista
Médico Anestesista (24h)

Médico Cirurgião Pediátrico
Médico Cirurgião Reparador
Médico Cirurgião Vascular

Médico Cirurgião-Geral
Médico Dermatologista

Médico do Trabalho
Médico Geriatra

Médico Ginecologista e Obstetra (24h)
Médico Intensivista

Médico Mastologista
Médico Nefrologista
Médico Neurologista

Médico Neuropediatra
Médico Ortopedista

Médico Otorrinolaringologista
Médico Pediatra Plantonista

Médico Plantonista Socorrista

EM. PROFESSORA ELIANA PROVAZI
Rua Florianópolis, 76 - Village - Porto Real/RJ

Docente IV - História
EM. CRUZ E SOUZA

Avenida Salvador, 141 - Jardim das Acácias - Porto Real/RJ

Nutricionista
EM. JOSÉ FERREIRA DA SILVA

Rua Sete de Setembro, 167 - São José - Porto Real/RJ

Enfermeiro/Atenção Básica
Enfermeiro do PSF

Docente I – Educação Infantil

(De: ADEJDA NOGUEIRA GONÇALVES
Até: ARYANE PEREIRA TAVARES)

COLÉGIO ESTADUAL OLAVO BILAC
Avenida Presidente Vargas, 397 - Campos Elísios –

Resende/RJ

Docente I – Educação Infantil
(De: ATAMÁRCIA CRISTINE SIQUEIRA AVELAR CUNHA

Até: ESTÉFANI APARECIDA SOARES)

COLÉGIO ESTADUAL PEDRO BRAILE NETO
Rua Augusto Xavier de Lima, 55 - Jardim Jalisco - Resende/RJ

Docente I – Educação Infantil
(De: ESTÉFFANY DE FÁTIMA OLIVEIRA NOVAES

Até: LEILA CRISTINA FONSECA DE ANDRADE HORTILIO)

COLÉGIO ESTADUAL OLIVEIRA BOTELHO
Rua General Ernesto de Oliveira, 54 – Manejo - Resende/RJ

 MUNICÍPIO DE PORTO REAL/RJ
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2018

Data da Prova: 24 de FEVEREIRO de 2019 - Período: MANHÃ

Horário de abertura dos portões: 08h40min

Horário de fechamento dos portões: 09h20min

CARGO/ INTERVALO ALFABÉTICO LOCAL DE PROVA

Docente I – Educação Infantil
(De: LEILA CRISTINA SALDANHA

Até: NILZA MARIA MACHADO DE SOUSA)

COLÉGIO ESTADUAL MARECHAL SOUZA DANTAS
Praça Marechal José Pessoa s/nº - Centro - Resende/RJ

Docente I – Educação Infantil
(De: NILZA RAIMUNDA DE ALMEIDA

Até: SIMONE DE ALMEIDA JUSTINO DA SILVA)

COLÉGIO ESTADUAL DR. JOÃO MAIA
Praça Oliveira Botelho s/nº - Centro - Resende/RJ

Docente I – Educação Infantil
(De: SIMONE DE OLIVEIRA GASTÃO

Até: ZILMA FERNANDES OLIVEIRA FREITAS)

COLÉGIO ESTADUAL PROFESSOR JOSÉ MEDEIROS DE
CAMARGO

Rua Coronel Abílio Godoy, 116 – Paraiso - Resende/RJ

Docente IV - Orientador Pedagógico
COLÉGIO ESTADUAL AMÉRICO PIMENTA
Rua José de Freitas, 21 - Centro - Quatis/RJ

Docente IV - Matemática

CIEP 492 - MUNICIPALIZADO MARCIANA MACHADO
D'ELIAS

Rua Genésio Leite, 235 - Nossa Senhora do Rosário -
Quatis/RJ

Docente IV - Língua Inglesa
Secretário Escolar

EM. MARIA HELENA RAFAEL DE ELIAS
Rua Avelino Batista Soares, 432 - Centro - Quatis/RJ

Data da Prova: 24 de FEVEREIRO de 2019 - Período: TARDE

Horário de abertura dos portões: 14h00min

Horário de fechamento dos portões: 14h40min

CARGO/ INTERVALO ALFABÉTICO LOCAL DE PROVA

Auditor Tributário
CIEP BRIZOLÃO 487 - OSWALDO LUIZ GOMES

Avenida das Indústrias, 1060 - Freitas Soares - Porto Real/RJ

Docente I – Ensino Fundamental
(Nomes iniciados com a letra A até S)

COLÉGIO ESTADUAL REPÚBLICA ITALIANA
Avenida Dom Pedro II, 753 - Centro - Porto Real/RJ

Docente I – Ensino Fundamental
(Nomes iniciados com a letra T até Z)

Farmacêutico Plantonista

EM. JOSÉ FERREIRA DA SILVA
Rua Sete de Setembro, 167 - São José - Porto Real/RJ

Médico Anestesista
Médico Cardiologista

Médico Cirurgião Vascular/ Doppler
Médico Clínico Geral

Médico do PSF
Médico Endocrinologista

Médico Gastroenterologista
Médico Ginecologista e Obstetra

Médico Neurocirurgião
Médico Oftalmologista

Médico Pediatra
Médico Pneumologista

Médico Psiquiatra
Médico Radiologista

Médico Reumatologista
Médico Ultrassonografista

Médico Urologista
Terapeuta Ocupacional

EM. PROFESSORA ELIANA PROVAZI
Rua Florianópolis, 76 - Village - Porto Real/RJ

 MUNICÍPIO DE PORTO REAL/RJ
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2018

Data da Prova: 24 de FEVEREIRO de 2019 - Período: TARDE

Horário de abertura dos portões: 14h00min

Horário de fechamento dos portões: 14h40min

CARGO/ INTERVALO ALFABÉTICO LOCAL DE PROVA

Docente IV - Língua Portuguesa
EM. MARIA HORTÊNCIA NOGUEIRA

Rua Anselmo Martini, 91 (Portão de entrada pela Rua Pascoíno
Mareti s/nº) - Jardim Real - Porto Real/RJ

Docente I – Educação Especial
Docente IV - Geografia

EM. CRUZ E SOUZA
Avenida Salvador, 141 - Jardim das Acácias - Porto Real/RJ

Enfermeiro

Dentista Clinico Geral (PSF)
(Nomes iniciados com a letra A até D)

COLÉGIO ESTADUAL OLAVO BILAC
Avenida Presidente Vargas, 397 - Campos Elísios –

Resende/RJ

Dentista Clinico Geral (PSF)
(Nomes iniciados com a letra E até Z)

COLÉGIO ESTADUAL PEDRO BRAILE NETO
Rua Augusto Xavier de Lima, 55 - Jardim Jalisco - Resende/RJ

Fisioterapeuta
COLÉGIO ESTADUAL OLIVEIRA BOTELHO

Rua General Ernesto de Oliveira, 54 – Manejo - Resende/RJ

Docente IV - Orientador Educacional
Fonoaudiólogo

COLÉGIO ESTADUAL AMÉRICO PIMENTA
Rua José de Freitas, 21 - Centro - Quatis/RJ

Docente IV - Ciências
Médico Veterinário

CIEP 492 - MUNICIPALIZADO MARCIANA MACHADO
D'ELIAS

Rua Genésio Leite, 235 - Nossa Senhora do Rosário -
Quatis/RJ

Docente IV - Artes
EM. MARIA HELENA RAFAEL DE ELIAS

Rua Avelino Batista Soares, 432 - Centro - Quatis/RJ

Os candidatos deverão comparecer no local acima citado pelo menos 30 (trinta) minutos antes do horário de abertura dos portões, munidos do
protocolo de inscrição, documento oficial de identidade com foto (original), caneta esferográfica azul ou preta, lápis preto e borracha.

Não será admitido na Sala de Prova o candidato que se apresentar após o horário estabelecido para o fechamento dos portões do prédio ou que
não estiver de posse dos documentos hábeis previstos no parágrafo anterior.

A listagem completa com a homologação das inscrições contendo os dados dos candidatos inscritos e o cartão de convocação estará à
disposição dos interessados no site www.rboconcursos.com.br

Porto Real, 12 de fevereiro de 2019.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO REAL/ RJ
Ailton Basilio Marques - Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO REAL/ RJ
Anderson Barbosa Vallim

Secretário de Administração Interino

http://www.rboconcursos.com.br/